
20570 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE PSR PUGLIA 11 marzo 2019, n. 43 
Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020. Misura5 “Ripristino del potenziale produttivo agricolo 
danneggiato da calamità naturali e da eventi catastrofici e introduzione di adeguate misure di prevenzione” 
– Sottomisura 5.1 “Sostegno a investimenti in azioni di prevenzione volte a ridurre le conseguenze di probabili 
calamità naturali, avversità atmosferiche ed eventi catastrofici” – Operazione 5.1.A “Investimenti finalizzati 
alla prevenzione della diffusione del patogeno da quarantena Xylella fastidiosa su olivo” – Aggiornamento 
della graduatoria approvata con DAdG n. 74 del 26/03/2018 – Adempimenti consequenziali. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97; 

VISTA la direttiva emanata con deliberazione di Giunta Regionale n. 3261 del 28/07/1998, in attuazione della 
legge regionale n. 7 del 04/02/1997 e del D.Lgs. n. 29 del 03/02/1993 e s.m.i., che detta le direttive per la 
separazione dell’attività di direzione politica da quella di gestione amministrativa; 

VISTI gli articoli 4 e 16 del D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento attuativo della Legge Regionale n. 15 del 20 giugno 2008 “Principi e linee guida in 
materia di trasparenza dell’attività amministrativa nella Regione Puglia”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 443 del 31/07/2015 e s.m.i.; 

VISTO l’articolo 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione 
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici; 

VISTA la DGR n. 1518 del 31/07/2015 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello ambidestro 
per l’innovazione della macchina amministrativa regionale – MAIA” – approvazione atto di alta organizzazione; 

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione (DAdG) del Programma di Sviluppo Rurale (PSR) 2014/2020 
della Regione Puglia n. 122 del 27/05/2016 e la DAdG n. 6 del 31/01/2017 con le quali sono stati conferiti gli 
incarichi di Responsabili di Raccordo /Misura /Sottomisura /Operazione, nonché la DAdG n. 65 del 12/05/2017 
che ha prorogato al 31/12/2017, la DAdG n. 294 del 12/12/2017 che ha prorogato al 31/12/2018 e la DAdG 
n.295 del 21/12/2018 che ha prorogato al 20/05/2019 gli incarichi innanzi richiamati; 

VISTA la deliberazione n. 2329 del 11/12/2018 con la quale la Giunta regionale della Puglia, tra l’altro, ha 
assegnato ad interim al dr Luca Limongelli l’incarico di Autorità di Gestione (AdG) del PSR 2014/2020 fino 
all’insediamento del Responsabile; 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile della Misura 5 e confermata dal Responsabile di Raccordo 
delle Misure Strutturali, relaziona quanto segue. 

VISTA la Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C(2015) 8412 che approva il Programma 
di Sviluppo Rurale della Regione Puglia per il periodo di programmazione 2014-2020 ai fini della concessione 
di un sostegno da parte del FEASR; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2015, nr. 2424 pubblicata sul B.U.R.P. nr. 3 del 19 
gennaio 2016, avente ad oggetto “Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia 2014-2020 Approvazione 
definitiva e presa d’atto della Decisione della Commissione Europea del 24 novembre 2015, C(2015) 8412”; 

VISTE le Decisioni di esecuzione della Commissione Europea nn. C(2017) 499 del 25/01/2017, C(2017) 3154 
del 05/05/2017, C(2017) 5454 del 27/07/2017, C(2017) 7387 del 31/10/2017, C(2018) 5917 del 06/09/2018 



20571 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 
 

 

 

 

 
 

  

che approvano la modifica del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia ai fini della concessione di 
un sostegno da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo; 

VISTA la DAdG n. 254 del 21/11/2017, pubblicata nel BURP n. 135 del 30/11/2017, con la quale è stato 
approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di sostegno di cui alla Operazione 5.1.A e 
la DAdG n. 30 del 22/01/2018, pubblicata nel BURP n. 17 del 01/02/2018, con la quale sono stati prorogati i 
termini di cui al paragrafo 13 dell’avviso; 

VISTO il paragrafo 6 “RISORSE FINANZIARIE” dell’Avviso dal quale si desume che le risorse assegnate al 
medesimo ammontano ad € 5.000.000,00; 

VISTA la DAdG n. 74 del 26/03/2018, pubblicata nel BURP n. 44 del 29/03/2018, con la quale, tra l’altro, è 

- stata approvata la graduatoria delle domande di sostegno ricevibili costituita da n. 144 ditte riportate 
nell’allegato A della medesima; 

- stato disposto si ammettere alla successiva fase di verifica delle condizioni di ammissibilità e di istruttoria 
tecnico amministrativa tutte le n. 144 domande collocate nella graduatoria approvata atteso che il 
fabbisogno finanziario per tali domande era inferiore alle risorse disponibili per l’Avviso; 

- stato stabilito che le ditte collocate nella graduatoria dovevano trasmettere all’indirizzo PEC 
calamitaeagroambiente.psr@pec.rupar.puglia.it la documentazione elencata dal punto da 1) al punto 8) 
del paragrafo 18 dell’avviso entro il termine ivi indicato; 

CONSIDERATO che 

- n. 2 ditte hanno presentato richiesta di riesame perché, per problemi di natura informatica, non hanno 
potuto rilasciare nel portale SIAN la DdS e, pertanto, non sono state inserite nella graduatoria approvata 
con la DAdG n. 74/2018; 

- per entrambe le ditte è stata accolta la richiesta di riesame ed è stata consentita la compilazione della DdS 
nel portale SIAN ed il conseguente invio delle stesse all’indirizzo di PEC calamitaeagroambiente.psr@pec. 
rupar.puglia.it, complete della documentazione di cui al paragrafo 13 dell’avviso; 

- per entrambe le DdS acquisite è stata altresì effettuata la verifica di ricevibilità nel rispetto di quanto 
stabilito al paragrafo 18 dell’avviso e le stesse sono risultate ricevibili; 

- n. 3 ditte hanno presentato ricorso gerarchico avverso l’esclusione dalla graduatoria approvata con DAdG 
n. 74/2018 e per n. 2 di esse lo stesso è stato accolto così come si desume dalle risultanze istruttorie della 
commissione incaricata di esaminare il ricorso; 

- per le n. 4 domande presentate dalle ditte di che trattasi è possibile attribuire, nel rispetto dei criteri di 
selezione di cui al paragrafo 17 dell’Avviso, i punteggi di seguito specificati: 

	100 punti in favore della domanda presentata dalla Società Agricola Daisy s.r.l. (CUUA: 03667940047); 

	70 punti in favore della domanda presentata dalla ditta Teso Riccardo (CUUA: omissis); 

	70 punti in favore della domanda presentata dalla Società Agricola Olere s.a.s. (CUUA: 02465450746); 

	70 punti in favore della domanda presentata dalla Società Agricola Agricultura Fanizza s.s. (CUUA: 
02298550746); 

mailto:calamitaeagroambiente.psr@pec.rupar.puglia.it
mailto:calamitaeagroambiente.psr@pec.rupar.puglia.it
mailto:calamitaeagroambiente.psr@pec.rupar.puglia.it


20572 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

- le n. 4 domande innanzi richiamate possono essere inserite in graduatoria con il punteggio attribuito a 
ciascuna e nel rispetto e di quanto stabilito al paragrafo 18 dell’avviso; 

RITENUTO di dover procedere all’aggiornamento della graduatoria. 

Per quanto innanzi riportato, si propone di: 

- procedere all’aggiornamento della graduatoria approvata con DAdG n. 74 del 26/03/2018 e pubblicata nel 
BURP n. 44 del 29/03/2018; 

- approvare la graduatoria aggiornata di cui all’ALLEGATO A, parte integrante del presente provvedimento, 
costituita da n. 148 ditte (prima della lista SAPONARO ELEONORA con punti 100 e ultima della lista 
CARAMIA GIUSEPPE con punti 0); 

- stabilire che la graduatoria aggiornata di cui all’ALLEGATO A sarà pubblicata nel BURP e che tale 
pubblicazione assume valore di comunicazione ai richiedenti il sostegno, del punteggio conseguito e della 
relativa posizione in graduatoria, così come stabilito al paragrafo 18 dell’avviso; 

- ammettere alla successiva fase di verifica delle condizioni di ammissibilità e di istruttoria tecnico 
amministrativa le n. 4 domande inserite nella graduatoria di cui all’ALLEGATO A e presentate dalle ditte 

	Società Agricola Daisy s.r.l. (CUUA: 03667940047); 

	Teso Riccardo (CUUA: omissis); 

	Società Agricola Olere s.a.s. (CUUA: 02465450746); 

	Società Agricola Agricultura Fanizza s.s. (CUUA: 02298550746); 

- evidenziare che il fabbisogno finanziario per tutte le n. 148 ditte collocate nella graduatoria aggiornata 
ammonta ad € 2.224.233,90 a fronte delle risorse disponibili per l’Avviso pari ad € 5.000.000,00; 

- precisare che l’ammissione alla fase di verifica delle condizioni di ammissibilità e di istruttoria tecnico 
amministrativa per le n. 4 domande di che trattasi non costituisce ammissione ai benefici della Operazione 
5.1.A; 

- confermare che le verifiche di ammissibilità e di istruttoria tecnico amministrativa saranno espletate nel 
rispetto di quanto stabilito al paragrafo 19 “ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONCESSIONE 
DEL SOSTEGNO” dell’avviso; 

- stabilire che le predette ulteriori n. 4 ditte inserite nella graduatoria di cui all’ALLEGATO A devono 
trasmettere all’indirizzo PEC calamitaeagroambiente.psr@pec.rupar.puglia.it la documentazione elencata 
dal punto da 1) al punto 8) del paragrafo 18 dell’Avviso entro il giorno 21/03/2019; 

- confermare quanto altro stabilito nell’Avviso approvato con DAdG n. 254 del 21/11/2017, pubblicata nel 
BURP n. 135 del 30/11/2017, e s.m.i. 

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di accesso ai 

mailto:calamitaeagroambiente.psr@pec.rupar.puglia.it


20573 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                                                                                                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto 
disposto dal D. Lgs 196/2003 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento 
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione 
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero 
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente richiamati. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 

(ai sensi del D.Lg.vo. n. 118/2011 e s.m.i.) 

Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né 
a carico del bilancio regionale né a carico di Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione 
Puglia e che è escluso ogni onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento 
previsto dal bilancio regionale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio affidato, è stato espletato nel rispetto delle norme 
vigenti e che il presente schema di determinazione è conforme alle risultanze istruttorie. 

Il Responsabile della Misura 5 
(P. A. Arcangelo Mariani) 

Il Responsabile di raccordo delle Misure strutturali 
(dr Vito Filippo Ripa) 

Tutto ciò premesso, per le motivazioni sopra riportate, che vengono condivise, ritenuto di adottare la predetta 
proposta 

DETERMINA 

- di prendere atto e condividere tutto quanto in narrativa riportato e che qui si intende integralmente 
trascritto; 

- di procedere all’aggiornamento della graduatoria approvata con DAdG n. 74 del 26/03/2018 e pubblicata 
nel BURP n. 44 del 29/03/2018; 

- di approvare la graduatoria aggiornata di cui all’ALLEGATO A, parte integrante del presente provvedimento, 
costituita da n. 148 ditte (prima della lista SAPONARO ELEONORA con punti 100 e ultima della lista 
CARAMIA GIUSEPPE con punti 0); 

- di stabilire che la graduatoria aggiornata di cui all’ALLEGATO A sarà pubblicata nel BURP e che tale 
pubblicazione assume valore di comunicazione ai richiedenti il sostegno, del punteggio conseguito e della 
relativa posizione in graduatoria, così come stabilito al paragrafo 18 dell’avviso; 

- di ammettere alla successiva fase di verifica delle condizioni di ammissibilità e di istruttoria tecnico 
amministrativa le n. 4 domande inserite nella graduatoria di cui all’ALLEGATO A e presentate dalle ditte 

	Società Agricola Daisy s.r.l. (CUUA: 03667940047); 

	Teso Riccardo (CUUA: omissis); 

	Società Agricola Olere s.a.s. (CUUA: 02465450746); 

	Società Agricola Agricultura Fanizza s.s. (CUUA: 02298550746); 



20574 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                 

 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

- di evidenziare che il fabbisogno finanziario per tutte le n. 148 ditte collocate nella graduatoria aggiornata 
ammonta ad € 2.224.233,90 a fronte delle risorse disponibili per l’Avviso pari ad € 5.000.000,00; 

- di precisare che l’ammissione alla fase di verifica delle condizioni di ammissibilità e di istruttoria tecnico 
amministrativa per le n. 4 domande di che trattasi non costituisce ammissione ai benefici della Operazione 
5.1.A; 

- di confermare che le verifiche di ammissibilità e di istruttoria tecnico amministrativa saranno espletate 
nel rispetto di quanto stabilito al paragrafo 19 “ISTRUTTORIA TECNICO-AMMINISTRATIVA E CONCESSIONE 
DEL SOSTEGNO” dell’avviso; 

- di stabilire che le predette ulteriori n. 4 ditte inserite nella graduatoria di cui all’ALLEGATO A devono 
trasmettere all’indirizzo PEC calamitaeagroambiente.psr@pec.rupar.puglia.it la documentazione elencata 
dal punto da 1) al punto 8) del paragrafo 18 dell’Avviso entro il giorno 21/03/2019; 

- di confermare quanto altro stabilito nell’Avviso approvato con DAdG n. 254 del 21/11/2017, pubblicata nel 
BURP n. 135 del 30/11/2017, e s.m.i. 

- di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, nel sito ufficiale della 
Regione Puglia: www.regione.puglia.it e nel sito www.psr.puglia.it; 

- di dare atto che il presente provvedimento: 

	sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale; 

	sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse Agroalimentari; 

	è adottato in originale ed è composto da n. 6 (sei) facciate vidimate e timbrate e da un solo allegato 
A di n. 4 (quattro) pagine vidimate e timbrate. 

L’Autorità di Gestione del PSR Puglia 2014-2020 
Dott. Luca Limongelli 

mailto:calamitaeagroambiente.psr@pec.rupar.puglia.it
http://www.regione.puglia.it
www.psr.puglia.it


20575 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

     

 

 
 

 

 
 

 

 

PS
R 

PU
G

LI
A

 2
01

4-
20

20
 -

O
PE

RA
ZI

O
N

E 
5.

1.
A

 
AL

LE
G

AT
O

 A
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
I C

U
I A

L 
PA

RA
G

RA
FO

 1
8 

D
EL

L'
AV

VI
SO

 P
U

BB
LI

CA
TO

 N
EL

 B
U

RP
 N

. 1
35

 D
EL

 3
0/

11
/2

01
7 

D
Ad

G
 N

. 4
3 

D
EL

 1
1/

03
/2

01
9 

PO
SI

ZI
O

N
E 

DO
M

AN
DA

 D
I S

O
ST

EG
N

O
 

DI
TT

A 
So

m
m

a
Ri

ch
ie

st
a 

PU
N

TE
GG

IO
 

1 
84

25
00

07
87

3 
SA

PO
NA

RO
 E

LE
O

NO
RA

 
1.

78
0,

80
 

10
0 

2 
84

25
00

08
44

2 
NA

TA
LE

 V
AL

EN
TI

NO
 

1.
99

2,
00

 
10

0 
3 

84
25

00
01

13
2 

CA
LO

' P
AO

LO
 

2.
07

7,
60

 
10

0 
4 

84
25

00
07

48
5 

AN
DR

IO
LA

 G
IO

VA
NN

I 
2.

16
2,

00
 

10
0 

5 
84

25
00

08
46

7 
CA

PI
TA

NI
O

 M
AR

IA
 M

AD
DA

LE
NA

 
2.

33
2,

00
 

10
0 

6 
84

25
00

05
78

6 
TA

M
BO

RR
IN

O
 F

RA
NC

ES
CO

 
2.

37
4,

40
 

10
0 

7 
84

25
00

08
05

3 
BA

LD
IS

SE
RO

TT
O

 G
IA

NC
AR

LO
 

2.
62

8,
80

 
10

0 
8 

84
25

00
01

25
6 

M
AR

TU
CC

I A
LE

SS
AN

DR
O

 A
NT

O
NI

O
 R

O
CC

O
 

2.
84

0,
80

 
10

0 
9 

84
25

00
01

16
5 

AG
RI

LA
GH

EZ
ZA

 S
O

CI
ET

A'
 S

EM
PL

IC
E 

AG
RI

CO
LA

 
3.

47
6,

80
 

10
0 

10
 

54
25

53
02

40
5 

PR
UD

EN
TI

NO
 A

NG
EL

A 
LO

RE
TA

 
3.

47
6,

80
 

10
0 

11
 

84
25

00
08

03
8 

CA
LO

' F
RA

NC
ES

CO
 

3.
73

1,
20

 
10

0 
12

 
84

25
00

08
00

4 
M

IZ
ZI

 V
IT

A
 

3.
94

3,
20

 
10

0 
13

 
84

25
00

08
72

3 
UG

GE
NT

I G
IU

SE
PP

E 
3.

98
5,

60
 

10
0 

14
 

84
25

00
00

99
3 

GU
AR

NI
ER

I D
O

NA
TO

 
4.

02
8,

00
 

10
0 

15
 

84
25

00
08

53
3 

IA
IA

 V
IN

CE
NZ

O
 

4.
07

0,
40

 
10

0 
16

 
84

25
00

01
31

4 
AN

DR
IO

LA
 G

IO
VA

NN
I 

4.
24

0,
00

 
10

0 
17

 
84

25
00

00
71

2 
DE

 V
IT

A 
GI

O
VA

NN
A 

4.
40

9,
60

 
10

0 
18

 
84

25
00

00
23

3 
LA

 M
IG

NO
LA

 S
RL

 
4.

66
4,

00
 

10
0 

19
 

84
25

00
00

87
8 

VA
LE

NT
E 

CO
SI

M
O

 S
O

CI
ET

A'
 S

EM
PL

IC
E 

AG
RI

CO
LA

 
5.

59
6,

80
 

10
0 

20
 

84
25

00
01

30
6 

RI
CC

I E
LI

SA
BE

TT
A

 
5.

80
8,

80
 

10
0 

21
 

84
25

00
08

79
8 

TA
NZ

AR
EL

LA
 A

LB
A 

AN
TO

NE
LL

A 
M

AR
IA

 
5.

85
1,

20
 

10
0 

22
 

84
25

00
08

86
3 

TA
NZ

AR
EL

LA
 A

NN
A 

EL
EO

NO
RA

 IM
M

AC
O

LA
TA

 
5.

85
1,

20
 

10
0 

23
 

84
25

00
07

24
6 

AN
TA

RE
S 

DI
 S

AN
TO

RO
 A

LB
ER

TO
 E

 S
AN

TO
RO

 E
LI

SA
 S

O
CI

ET
A'

 S
EM

PL
IC

E 
AG

RI
CO

LA
 

5.
93

6,
00

 
10

0 
24

 
84

25
00

01
73

6 
PA

UL
IC

EL
LI

 F
RA

NC
ES

CA
 

5.
97

8,
40

 
10

0 
25

 
84

25
00

07
61

8 
BU

O
NG

IO
RN

O
 G

IU
SE

PP
E 

6.
10

5,
60

 
10

0 
26

 
54

25
53

02
22

3 
M

EL
PI

GN
AN

O
 M

AR
IA

 C
AR

M
EN

 
6.

10
5,

60
 

10
0 

27
 

84
25

00
00

47
2 

NA
RD

UC
CI

 V
IT

A 
M

AR
IA

 
6.

14
8,

00
 

10
0 

28
 

84
25

00
07

10
5 

SC
AR

CI
A 

FE
DE

RI
CA

 
6.

40
2,

40
 

10
0 

29
 

84
25

00
01

08
2 

SE
M

ER
AR

O
 F

RA
NC

ES
CO

 
6.

57
2,

00
 

10
0 

30
 

84
25

00
07

85
7 

CE
LL

IE
 M

IL
EN

A 
6.

65
6,

80
 

10
0 

31
 

84
25

00
07

21
2 

BI
AN

CO
 M

AU
RI

ZI
O

 
6.

69
9,

20
 

10
0 

32
 

54
25

07
10

02
4 

BL
O

ND
A 

GI
O

VA
NN

I 
6.

99
6,

00
 

10
0 

33
 

84
25

00
08

50
9 

CO
LU

CC
I G

IO
RG

IO
 

7.
03

8,
40

 
10

0 
34

 
84

25
00

08
37

6 
NA

RD
EL

LI 
GI

O
VA

NN
I 

7.
12

3,
20

 
10

0 
35

 
84

25
00

08
38

4 
TA

M
BO

RR
IN

O
 L

UI
GI

 
7.

25
0,

40
 

10
0 

36
 

84
25

00
00

90
2 

SO
CI

ET
A'

 A
GR

IC
O

LA
 T

AM
BO

RR
IN

O
 S

RL
 

7.
33

5,
20

 
10

0 
37

 
84

25
00

00
02

7 
CA

VA
LL

O
 E

TT
O

RE
 A

LE
SS

AN
DR

O
 

7.
63

2,
00

 
10

0 
38

 
84

25
00

07
18

8 
CU

CC
I B

O
NA

VE
NT

UR
A 

7.
97

1,
20

 
10

0 
39

 
84

25
00

07
86

5 
TA

NZ
AR

EL
LA

 B
O

NA
VE

NT
UR

A 
8.

05
6,

00
 

10
0 

40
 

84
25

00
08

95
4 

SA
NT

O
RO

 G
IU

SE
PP

E 
8.

22
5,

60
 

10
0 

Pa
gi

na
 1

 d
i 4

 



20576 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

   
 

  

 

  
 

 

 

   
 

 

   
 

 
 

 
 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

PS
R 

PU
G

LI
A

 2
01

4-
20

20
 -

O
PE

RA
ZI

O
N

E 
5.

1.
A

 
AL

LE
G

AT
O

 A
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
I C

U
I A

L 
PA

RA
G

RA
FO

 1
8 

D
EL

L'
AV

VI
SO

 P
U

BB
LI

CA
TO

 N
EL

 B
U

RP
 N

. 1
35

 D
EL

 3
0/

11
/2

01
7 

D
Ad

G
 N

. 4
3 

D
EL

 1
1/

03
/2

01
9 

PO
SI

ZI
O

N
E 

DO
M

AN
DA

 D
I S

O
ST

EG
N

O
 

DI
TT

A 
So

m
m

a
Ri

ch
ie

st
a 

PU
N

TE
GG

IO
 

41
 

84
25

00
08

02
0 

VI
LL

A 
CA

RM
IN

E 
AZ

IE
ND

A 
AG

RI
CO

LA
 S

AN
TO

RO
 S

.S
. 

8.
26

8,
00

 
10

0 
42

 
84

25
00

00
51

4 
AS

CI
AN

O
 G

IU
SE

PP
E 

8.
48

0,
00

 
10

0 
43

 
84

25
00

00
48

0 
PA

ST
O

RE
 A

NT
O

NI
A 

8.
48

0,
00

 
10

0 
44

 
84

25
00

01
14

0 
SA

NT
O

RO
 S

IL
VI

A 
VA

LE
NT

IN
A 

8.
48

0,
00

 
10

0 
45

 
84

25
00

07
74

1 
PA

ST
O

RE
 A

LF
RE

DO
 

9.
24

3,
20

 
10

0 
46

 
84

25
00

07
97

2 
CA

VA
LL

O
 U

M
BE

RT
O

 
9.

75
2,

00
 

10
0 

47
 

84
25

00
07

82
4 

GR
EC

O
 C

O
NC

ET
TA

 
10

.6
00

,0
0 

10
0 

48
 

84
25

00
01

28
0 

LE
O

NE
 A

NG
EL

A 
10

.6
00

,0
0 

10
0 

49
 

84
25

00
00

54
8 

M
EL

PI
GN

AN
O

 A
NG

EL
O

 
10

.6
00

,0
0 

10
0 

50
 

84
25

00
00

88
6 

PA
LM

A 
GI

AN
TO

NI
O

 
11

.1
08

,8
0 

10
0 

51
 

84
25

00
07

22
0 

GA
BR

IE
LI

 G
IU

SE
PP

E 
11

.1
51

,2
0 

10
0 

52
 

84
25

00
00

52
2 

PR
UD

EN
TI

NO
 G

RA
ZI

O
 A

NT
O

NI
O

 
11

.6
60

,0
0 

10
0 

53
 

84
25

00
00

26
6 

SA
NT

O
RO

 T
O

M
M

AS
O

 
12

.3
90

,0
0 

10
0 

54
 

84
25

00
00

46
4 

LA
NZ

IL
O

TT
I V

IT
A

 G
IO

VA
NN

A
 

12
.7

20
,0

0 
10

0 
55

 
84

25
00

00
49

8 
M

AR
ES

CA
 C

AR
LA

 
12

.7
20

,0
0 

10
0 

56
 

84
25

00
01

04
1 

RO
SS

EL
LI

 A
NG

EL
O

 
12

.7
20

,0
0 

10
0 

57
 

84
25

00
00

50
6 

SO
LE

TI
 A

NG
EL

O
 

12
.7

20
,0

0 
10

0 
58

 
84

25
00

00
53

0 
SP

EC
CH

IA
 M

AR
IA

 A
NT

O
NI

ET
TA

 
12

.7
20

,0
0 

10
0 

59
 

84
25

00
01

12
4 

TA
NZ

AR
EL

LA
 P

AO
LO

 
12

.7
20

,0
0 

10
0 

60
 

84
25

00
01

01
7 

M
AR

ES
CA

 LA
UR

A 
13

.5
68

,0
0 

10
0 

61
 

84
25

00
00

94
4 

CO
LE

LL
A 

GI
AC

O
M

O
 

14
.1

61
,6

0 
10

0 
62

 
84

25
00

08
70

7 
DE

LL
'A

NN
A 

M
AU

RI
ZI

O
 

14
.7

97
,6

0 
10

0 
63

 
84

25
01

72
54

5 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

O
LA

 D
AI

SY
 S

.R
.L

. 
14

.9
24

,8
0 

10
0 

64
 

84
25

00
00

96
9 

TO
M

M
AS

I E
M

IL
IA

 
16

.2
81

,6
0 

10
0 

65
 

84
25

00
08

17
8 

AS
CI

AN
O

 P
IE

RA
NG

EL
O

 
16

.5
78

,4
0 

10
0 

66
 

84
25

00
07

16
2 

IS
TI

TU
TO

 T
EC

NI
CO

 A
GR

AR
IO

 S
TA

TA
LE

 D
I O

ST
UN

I P
AN

TA
NE

LL
I 

17
.0

44
,8

0 
10

0 
67

 
84

25
00

08
35

0 
CI

ST
ER

NI
NO

 C
O

SI
M

O
 

17
.3

41
,6

0 
10

0 
68

 
84

25
00

00
84

5 
ZA

CC
AR

IA
 S

EB
AS

TI
AN

O
 

17
.6

80
,8

0 
10

0 
69

 
84

25
00

08
92

1 
SE

M
ER

AR
O

 F
RA

NC
ES

CO
 

17
.7

23
,2

0 
10

0 
70

 
84

25
00

01
10

8 
O

LE
IF

IC
IO

 C
O

O
PE

RA
TI

VO
 P

ER
 LA

 R
IF

O
RM

A
 F

O
ND

IA
RI

A
 D

I S
ER

RA
NO

VA
 

18
.8

68
,0

0 
10

0 
71

 
84

25
00

00
31

6 
DE

 C
IL

LI
S 

DO
M

EN
IC

O
 M

IC
HE

LE
 

21
.2

00
,0

0 
10

0 
72

 
84

25
00

07
20

4 
TO

M
M

AS
I V

IN
CE

NZ
O

 G
IO

VA
NN

I 
23

.3
62

,4
0 

10
0 

73
 

84
25

00
00

17
5 

SA
NT

O
RO

 D
O

NA
TO

 
23

.8
56

,0
0 

10
0 

74
 

84
25

00
08

23
6 

ZA
CC

AR
IA

 G
IU

SE
PP

E 
24

.2
95

,2
0 

10
0 

75
 

84
25

00
02

62
7 

RO
SA

 C
AN

IO
 

26
.5

84
,8

0 
10

0 
76

 
84

25
00

07
37

8 
M

EL
PI

GN
AN

O
 V

IT
O

 A
NT

O
NI

O
 

30
.4

43
,2

0 
10

0 
77

 
84

25
00

01
07

4 
M

AS
SE

RI
A 

AS
CI

AN
O

 D
EI

 F
.L

LI
 A

SC
IA

NO
 G

IA
CO

M
O

 E
 P

AO
LA

 E
. C

. S
AS

 
31

.7
15

,2
0 

10
0 

78
 

84
25

00
01

03
3 

M
EL

PI
GN

AN
O

 A
NG

EL
A 

M
AR

IA
 

32
.5

20
,8

0 
10

0 
79

 
84

25
00

01
24

9 
SO

ZZ
I M

AT
TE

O
 

50
.8

80
,0

0 
10

0 
80

 
84

25
00

01
33

0 
BA

RL
ET

TA
 A

NT
O

NI
O

 
53

.0
00

,0
0 

10
0 

Pa
gi

na
 2

 d
i 4

 



20577 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                                                                                                                                                                                       

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

    

  

 

    

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

PS
R 

PU
G

LI
A

 2
01

4-
20

20
 -

O
PE

RA
ZI

O
N

E 
5.

1.
A

 
AL

LE
G

AT
O

 A
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
I C

U
I A

L 
PA

RA
G

RA
FO

 1
8 

D
EL

L'
AV

VI
SO

 P
U

BB
LI

CA
TO

 N
EL

 B
U

RP
 N

. 1
35

 D
EL

 3
0/

11
/2

01
7 

D
Ad

G
 N

. 4
3 

D
EL

 1
1/

03
/2

01
9 

PO
SI

ZI
O

N
E 

DO
M

AN
DA

 D
I S

O
ST

EG
N

O
 

DI
TT

A 
So

m
m

a
Ri

ch
ie

st
a 

PU
N

TE
GG

IO
 

81
 

84
25

00
00

37
3 

RO
DI

O
 A

NN
A 

M
AR

IA
 

91
.2

87
,2

0 
10

0 
82

 
84

25
00

08
87

1 
SI

M
EO

NE
 A

NN
A 

1.
39

9,
00

 
70

 

83
 

84
25

00
00

42
3 

LA
ER

A 
M

AR
TI

NO
 

1.
61

1,
00

 
70

 

84
 

84
25

00
08

61
6 

TR
IS

CI
UZ

ZI
 C

AR
LO

 
1.

61
1,

20
 

70
 

85
 

54
25

53
02

47
0 

LA
ER

A 
AN

TO
NI

O
 

1.
90

8,
00

 
70

 

86
 

84
25

00
09

07
7 

VA
LE

NT
IN

I A
M

BR
O

GI
O

 
2.

45
9,

00
 

70
 

87
 

54
25

53
02

53
8 

M
EL

PI
GN

AN
O

 A
NT

O
NE

LL
A 

2.
96

8,
00

 
70

 

88
 

84
25

00
00

80
3 

LA
ER

A 
CO

SI
M

O
 

3.
26

4,
80

 
70

 

89
 

84
25

00
09

03
6 

TR
IS

CI
UZ

ZI
 Q

UI
RI

CO
 

3.
73

1,
20

 
70

 

90
 

84
25

00
00

32
4 

CA
M

AR
DA

 A
NN

A 
3.

85
8,

40
 

70
 

91
 

84
25

00
00

28
2 

GU
AR

IN
I L

UI
GI

 
3.

98
5,

60
 

70
 

92
 

84
25

00
08

40
0 

M
AS

EL
LA

 P
IE

TR
O

 
4.

40
9,

00
 

70
 

93
 

84
25

00
09

05
1 

CI
ST

ER
NI

NO
 A

NT
O

NI
O

 
4.

45
2,

00
 

70
 

94
 

84
25

00
09

00
2 

SA
NT

O
RO

 P
AO

LA
 

4.
62

1,
60

 
70

 

95
 

84
25

00
00

72
0 

LE
O

NE
 S

TE
FA

NO
 

4.
70

6,
40

 
70

 

96
 

84
25

00
07

90
7 

D'
AM

IC
O

 D
O

M
EN

IC
O

 
5.

21
5,

20
 

70
 

97
 

84
25

00
08

47
5 

TR
IS

CI
UZ

ZI
 Q

UI
RI

CO
 

5.
25

7,
60

 
70

 

98
 

84
25

00
01

29
8 

CA
RA

M
IA

 D
O

M
EN

IC
O

 
5.

30
0,

00
 

70
 

99
 

84
25

00
01

22
3 

D'
O

NG
HI

A 
NI

CO
LA

 
5.

80
8,

80
 

70
 

10
0 

84
25

00
09

02
8 

CR
AS

TO
LL

A 
PI

ET
RO

 
5.

85
1,

20
 

70
 

10
1 

84
25

00
00

68
8 

NA
RD

UC
CI

 G
IA

NF
EL

IC
E 

5.
89

3,
60

 
70

 

10
2 

84
25

00
00

63
9 

BU
FA

NO
 B

IA
GI

O
 

5.
97

8,
40

 
70

 

10
3 

54
25

53
02

34
8 

BR
UN

O
 D

O
M

EN
IC

A 
6.

14
8,

00
 

70
 

10
4 

84
25

00
01

34
8 

M
EL

PI
GN

AN
O

 A
ND

RE
A 

6.
14

8,
00

 
70

 

10
5 

84
25

00
08

21
0 

GU
AR

IN
I M

AR
IA

 
6.

44
4,

80
 

70
 

10
6 

84
25

00
08

08
7 

VA
LE

NT
IN

O
 G

IU
LI

A
 

6.
52

9,
00

 
70

 

10
7 

84
25

00
07

28
7 

SE
M

ER
AR

O
 P

IE
TR

O
 

6.
74

1,
60

 
70

 

10
8 

84
25

00
09

06
9 

SA
NT

O
RO

 F
RA

NC
ES

CO
 

7.
25

0,
40

 
70

 

10
9 

84
25

00
00

73
8 

SI
M

EO
NE

 A
NG

EL
O

 
8.

14
0,

80
 

70
 

11
0 

84
25

00
00

82
9 

PO
TE

NZ
A 

VI
TA

 
8.

94
6,

40
 

70
 

11
1 

84
25

00
01

35
5 

SA
LV

AT
O

RI
 F

IL
IP

PO
 

10
.1

76
,0

0 
70

 

11
2 

84
25

00
08

10
3 

GI
AC

O
VE

LL
I C

HI
AR

A
 

12
.7

20
,0

0 
70

 

11
3 

84
25

00
08

07
9 

ZI
ZZ

I G
IO

VA
NN

I 
12

.9
32

,0
0 

70
 

11
4 

84
25

00
08

06
1 

NA
TA

LI
ZI

 Z
IZ

ZI
 M

AR
IA

NO
 

13
.3

56
,0

0 
70

 

11
5 

54
25

53
02

10
8 

SO
CI

ET
A'

 A
GR

IC
O

LA
 O

LE
RE

 S
.A

.S
. D

I G
IU

LI
A

 T
IZ

I &
 C

. 
13

.7
80

,0
0 

70
 

11
6 

54
25

53
02

41
3 

LE
O

NE
 LE

O
NA

RD
A 

14
.2

46
,4

0 
70

 

11
7 

84
25

00
08

22
8 

AZ
IE

ND
A

 A
GR

IC
O

LA
 R

O
DI

O
 D

I R
O

DI
O

 M
AR

IA
 V

IN
CE

NZ
A

 C
. S

.A
.S

. 
15

.1
36

,8
0 

70
 

11
8 

84
25

00
00

76
1 

RU
BI

NO
 A

NN
A 

15
.4

76
,0

0 
70

 

11
9 

84
25

00
08

90
5 

CA
NT

O
RE

 V
IT

O
 

16
.4

93
,0

0 
70

 

12
0 

84
25

00
08

99
6 

M
O

RO
 A

NT
O

NI
A

 
16

.7
48

,0
0 

70
 

Pa
gi

na
 3

 d
i 4

 



20578 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 29 del 14-3-2019                                                 

 
 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

    

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

   

 

  

 

 

 
  

 PS
R 

PU
G

LI
A

 2
01

4-
20

20
 -

O
PE

RA
ZI

O
N

E 
5.

1.
A

 
AL

LE
G

AT
O

 A
 

G
RA

D
U

AT
O

RI
A 

D
I C

U
I A

L 
PA

RA
G

RA
FO

 1
8 

D
EL

L'
AV

VI
SO

 P
U

BB
LI

CA
TO

 N
EL

 B
U

RP
 N

. 1
35

 D
EL

 3
0/

11
/2

01
7 

D
Ad

G
 N

. 4
3 

D
EL

 1
1/

03
/2

01
9 

PO
SI

ZI
O

N
E 

DO
M

AN
DA

 D
I S

O
ST

EG
N

O
 

DI
TT

A 
So

m
m

a
Ri

ch
ie

st
a 

PU
N

TE
GG

IO
 

12
1 

84
25

00
08

14
5 

RU
BI

NO
 M

AR
IN

O
 

18
.6

98
,0

0 
70

 

12
2 

84
25

00
07

15
4 

RO
DI

O
 C

O
RR

AD
O

 
20

.3
52

,0
0 

70
 

12
3 

84
25

00
02

03
1 

ZA
CC

AR
IA

 M
O

DE
ST

O
 

20
.4

36
,8

0 
70

 

12
4 

84
25

00
00

45
6 

TA
TE

O
 E

LE
NA

 
20

.4
59

,3
0 

70
 

12
5 

84
25

01
72

71
9 

TE
SO

 R
IC

CA
RD

O
 

21
.4

54
,4

0 
70

 

12
6 

84
25

00
00

38
1 

SA
NT

O
RO

 C
O

SI
M

O
 

21
.5

39
,2

0 
70

 

12
7 

84
25

00
08

15
2 

GI
O

RG
IO

 V
IT

A
 

23
.7

44
,0

0 
70

 

12
8 

84
25

00
01

15
7 

CI
AN

NA
M

EA
 M

AR
IA

 
29

.7
64

,8
0 

70
 

12
9 

84
25

00
01

26
4 

TU
RC

O
 F

RA
NC

ES
CO

 
29

.8
49

,6
0 

70
 

13
0 

84
25

00
08

11
1 

PA
NT

AL
EO

 A
GR

IC
O

LT
UR

A 
SO

CI
ET

A'
 A

GR
IC

O
LA

 S
.R

.L
. 

31
.0

36
,0

0 
70

 

13
1 

84
25

00
01

05
8 

LA
TO

RR
E 

GI
AN

FR
AN

CO
 

31
.4

60
,8

0 
70

 

13
2 

84
25

00
07

47
7 

RO
DI

O
 C

AR
O

LI
NA

 R
O

SA
 M

AR
IA

 
32

.9
44

,0
0 

70
 

13
3 

84
25

00
08

43
4 

TA
M

BO
RR

IN
O

 M
AR

IO
 

33
.4

96
,0

0 
70

 

13
4 

84
25

00
00

78
7 

DE
M

ET
RA

 D
I E

RE
DI

 M
AR

TU
CC

I S
O

CI
ET

A'
 S

EM
PL

IC
E 

AG
RI

CO
LA

 
34

.1
74

,4
0 

70
 

13
5 

84
25

00
00

12
6 

SO
CI

ET
A'

 A
GR

IC
O

LA
 A

GR
IC

UL
TU

RA
 F

AN
IZ

ZA
 S

.S
. D

I F
AN

IZ
ZA

 F
LO

RI
AN

A 
E 

FA
NI

ZZ
A 

PA
SQ

UA
LE

 
37

.1
84

,8
0 

70
 

13
6 

84
25

00
00

69
6 

ER
RI

Q
UE

Z 
GI

O
VA

NN
I 

37
.3

54
,4

0 
70

 

13
7 

84
25

00
00

98
5 

SA
BA

TE
LL

I G
IO

VA
NN

I 
63

.2
60

,8
0 

70
 

13
8 

84
25

00
08

13
7 

BA
RL

ET
TA

 C
O

SI
M

O
 

13
2.

83
9,

20
 

70
 

13
9 

84
25

00
09

01
0 

PA
SC

AL
I V

IT
A 

1.
56

8,
80

 
40

 

14
0 

84
25

00
07

53
5 

IN
GE

NI
TO

 P
IE

RG
IO

RG
IO

 
5.

34
2,

00
 

40
 

14
1 

84
25

00
07

62
6 

GA
LA

SS
O

 F
RA

NC
ES

CO
 

6.
91

1,
20

 
40

 

14
2 

84
25

00
07

76
6 

CA
M

PA
NA

 C
O

SI
M

O
 E

M
AN

UE
LE

 
9.

58
2,

40
 

40
 

14
3 

84
25

00
06

98
2 

PI
CC

IN
NI

 F
RA

NC
ES

CO
 

13
.9

07
,0

0 
40

 

14
4 

84
25

00
00

89
4 

FE
DE

LE
 A

NN
AL

IS
A 

23
8.

16
0,

00
 

40
 

14
5 

84
25

00
00

79
5 

IL
 F

IU
M

E 
DE

I R
IC

O
RD

I 
3.

86
3,

60
 

0 
14

6 
84

25
00

00
81

1 
M

O
RE

TT
I G

IA
CO

M
O

 
3.

90
0,

80
 

0 
14

7 
84

25
00

08
98

8 
TU

RC
HI

AR
UL

O
 M

AR
TI

NO
 

6.
74

1,
60

 
0 

14
8 

84
25

00
00

77
9 

CA
RA

M
IA

 G
IU

SE
PP

E 
11

.7
02

,4
0 

0 
To

ta
le

 
2.

22
4.

23
3,

90
 

Pa
gi

na
 4

 d
i 4

 




